Общественный совет

Костанайской области

Протокол № 11

заседания Президиума Общественного совета

Костанайской области

Зал заседания акимата                                                                                  31 октября, 2017 г.

Костанайской области,

4 этаж

Присутствовали члены Президиума Общественного совета:

Буканов С.Б., Алимжанов К.Г., Вишниченко В.Г., Жалыбин С.М.,

Семенова В.Г.

Повестка дня

О проектах постановлений акимата Костанайской области:

1. «О внесении дополнений в постановление акимата от 3 мая 2016 года

№ 206 «Об утверждениие регламентов государственных услуг в сфере

физической культуры и спорта».

2.  «Об утверждении регламента государственной услуги «Прием

документов на конкурс по размещению государственного

образовательного заказа на подготовку кадров с техническим,

профессиональным и послевузовским образованием».

3.  «О внесении изменений в постановление акимата от 28 июля 2015

года № 311 «Об утверждении государственных услуг в сфере

религиозной деятельности».

4.  «Об утверждении регламента государственной услуги

«Предоставление бесплатного питания отдельным категориям

граждан, а также лицам, находящимся под опекой (попечительством)

и патронатом, обучающимся и воспитанникам организаций

технического и профессионального, послевузовского и высшего

образования».

5.  «Об утверждении размеров выплат ежемесячного денежного

содержания спортсменов, входящим в состав сборных команд РК по

видам спорта (национальных сборных команд по видам спорта) их

тренерам, а также спортсменам, выступающим в составах сборных

команд РК (национальных сборных команд) по игровым видам

спорта, их тренерам и руководителям клубных команд.

6. «О внесении изменений в постановление акимата от 23 июня 2009

года № 233 «Об устанолвении водоохранных зон и полос реки Тобол,

Амангельдинского водохранилища и реки Тогузак на участках под

строительство объектов, режима и особых условий их хозяйственного

использования».

7. «О внесении изменений в постановление акимата от 12 мая 2008 года

№ 286 «Об установлении водоохранной зоны и полосы реки Тобол на

участке под строительство объекта «Туристский супермаркет

комплексного обслуживания туристского коттеджного городка» на

территории Мичуринского сельского округа Костанайского района,

режима и особых условий их хозяйственного использования».

8. «О внесении изменений в постановление акимата от 5 июня 2008 года

№ 326 «Об устанолвении водоохранной зоны и полосы озера

Шошкалы на участке под строительство туристских комплексов на

территории Киевского сельского округа и села Варваровка

Узункольского района, режима и особых условий их хозяйственного

использвания».

9.  «О внесении дополнений в постановление акимата от 31 октября 2016

года № 485 «Об утверждении перечня субсидируемых видов средств

защиты растенний и норм субсидий на 1 единицу (литр, килограмм,

грамм, штук)» на государственном и русском языках на 4 листах.

10.  «О внесении дополнений в постановление акимата от 23 сентября

2016 года № 444 «Об утверждении перечня субсидируемых видов

удобрений и норм субсидий на 1 тонну (килограмм, литр) удобрений,

приобретенных у продавца удобрений» на государственном и русском

языках на 4 листах.

11. «О внесении изменений в постановление акимата от 13 декабря 2016

года № 560 «Об утверждении регламентов государственных услуг в

области растениеводства».

12.  «О внесении изменений и дополнений в постановление акимата от 21

июня* 2016 года № 284 «Об утверждении регламентов

гсоударственных услуг, оказываемых в сфере семьи и детей».

13.  «Об утверждении государственного образовательного заказа на

подготовку специалистов с техническим и профессиональным,

высшим образованием в организациях образования на 2017-2018

учебный год».

14.  «О внесении изменений в постановление акимата от 20 мая 2016 года

№ 240 «Об утверждении регламента государственной услуги

«Согласование эскиза (эскизного проекта)».

15.  «Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере

земельных отношений».

16.  «О внесении изменений в постановление акимата от 28 октября 2015

года № 456 «Об утверждении государственных услуг в сфере

медицинской деятельности».

17.  «О внесении изменений в постановление акимата от 12 мая 2016 года

№ 225 «Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере

архитектурно-градостроительной деятельности».

18. О проекте совместного постановления акимата Костанайской области

и решения Костанайского областного маслихата «Об изменениях в

административно-территориальном устройстве Костанайской

области».

Повестка дня утверждена единогласно

По повестке дня  слушали Вишниченко В.Г.

Выступили: Жалыбин С.М., Семенова В.Г., Алимжанов К.Г.,

Буканов С.Б.

Президиум РЕШИЛ:

1. Проекты внесенных нормативных правовых актов с 1 по 17

включительно оставить без внесения на рассмотрение

общественного совета и общественного слушания.

2.  Проект нормативного правового акта № 18 внести на общественное

слушание.

Принято единогласно

Председатель

Общественного совета

Костанайской области                                                                С. Буканов

Секретарь

Общественного совета

Костанайской области                                                               В. Вишниченко